
平成３０年２月 

 

地元企業等の皆様方 

東 成 区 役 所 

 

 

 

 

  

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は東成区政のためご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、東成区役所では、いつ起きてもおかしくない大規模災害に備えて、区民

等が災害発生時に迅速かつ的確な行動ができるよう、地域に密着し、被災地の近

くに所在する事業所・店舗等と連携した取り組みが非常に重要であることから、

「東成区災害時協力企業等登録制度」を創設しました。 

 この制度は、地震・風水害等の大規模が発生した際に、物資等の提供に協力の

いただくことのできる企業等をあらかじめ登録し、企業等のもつ人的・物的資源

を活用させていただくことにより、地域における災害発生時の防災力向上を目

的としています。 

 つきましては、この制度の趣旨に賛同し、災害時において、地元企業等の皆様

の安全が確保できた後、可能な範囲で、労務、技術の提供などに、ご協力の申し

出をいただくことができるのであれば、下記連絡先までご連絡をお願いいたし

ます。 

 

        担 当：〒537－8501 大阪市東成区大今里西２丁目８番４号 

            東成区役所市民協働課 藤原・谷内・春田 

        電 話：０６－６９７７－９０４２ 

        ＦＡＸ：０６－６９７２－２７３８ 

        メール：tn0002@city.osaka.lg.jp 

東成区災害時協力企業等の登録について（依頼） 


